



Delårsrapport 1/1 – 31/3 1999

Första kvartalet 1999

- Svag industrikonjunktur, orderingången minskade med 10 % i jämförbar struktur
- Resultatet efter finansnetto uppgick till 58 Mkr (63)
- Vinsten per aktie var 2,89 (2,80)
- Prognos 1999
 - Mot bakgrund av första kvartalets svaga orderingång och rådande konjunkturläge bedöms resultatet för 1999 att väsentligt understiga fjolårets

För ytterligare information kontakta Börje Andersson, VD, telefon 0418-44 92 00,
Hexagon AB (publ), Kronobryggan, 261 31 LANDSKRONA

Resultat och fakturering första kvartalet 1999

Resultatet efter finansnetto uppgick till 57,9 Mkr (62,9). Rörelseresultatet uppgick till 70,9 Mkr (70,0). I jämförbar koncernstruktur minskade faktureringen med 4 % under första kvartalet 1999 jämfört med samma kvartal föregående år. Beroende på företagsförvärv gjorda under 1998 steg den redovisade faktureringen med 7 % från 1 124 Mkr till 1 207 Mkr.

	Jan-mars 1999	Jan-mars 1998	Förändring
Nettoomsättning	1 207	1 124	+ 7 %
Rörelseresultat	71	70	+ 1 %
Marginal	5,9 %	6,2 %	
Resultat efter finansnetto	58	63	- 8 %
Resultat efter skatt	43	42	+ 3 %
Vinst per aktie	2,89	2,80	+ 3 %

I rörelseresultatet ingår en realisationsvinst om 22 Mkr (2).

Resultatförsämringen förklaras till största delen av försämrade konjunktur med lägre volymer under perioden. Efterfrågan var särskilt svag i januari och februari. En viss förbättring noterades under mars månad men såväl orderingången som faktureringen var även denna månad under motsvarande månad föregående år.

Kvartalssiffror	1998				1999
	Kv 1	Kv 2	Kv 3	Kv 4	Kv 1
Orderingång	1 210	1 210	1 247	1 243	1 222
Fakturering	1 124	1 242	1 206	1 374	1 207
Resultat efter finansnetto	63	95	81	74	58

Orderingång

I jämförbar koncernstruktur minskade orderingången med 10 %. Beroende på företagsförvärv gjorda under 1998 ökade orderingången med 1 % och uppgick till 1 222 Mkr (1 210).

Hexagon följer orderingångsutvecklingen i jämförbar struktur och i säsongsrensad helårstakt, baserad på utfall av de senaste sex månaderna. Under andra halvåret 1998 fick avmattningen i industrikonjunkturen genomslag och orderingången vände nedåt. Försämringen av orderingången har fortsatt under första kvartalet 1999.

Orderingångstakten på helårsbasis var 4 630 Mkr i mars jämfört med 5 020 Mkr ett år tidigare, en minskning med 8 %. Från årets början har orderingångstakten minskat med 6 %. Alla värden är på helårsbasis och avser jämförbar struktur.

Förvärv och avyttringar

Under första kvartalet har två mindre kompletteringsförvärv genomförts av Hexagons dotterbolag och en större verksamhet har avyttrats.

I januari förvärvade Dacke Hydraulik Östermo Mekaniska AB i Vaggeryd. Verksamheten som omsätter 40 Mkr kommer att samordnas med Dackes andra bolag på orten, Vaggeryds Hydraulik. Båda bolagen tillverkar hydraulcylindrar och förvärvet av Östermo innebär samordningsfördelar inom flera områden.

I februari förvärvade EIE Maskin, som är dotterbolag till AKA Industriprodukter, Precisions-Produkter AB, vars omsättning uppgår till knappt 15 Mkr. Förvärvet stärker EIE:s positioner inom linjära transmissioner.

I mars avyttrades AKA Industriprodukters kylverksamhet vars omsättning uppgick till 314 Mkr under 1998. Skälet till avyttringen var att renodla AKA:s verksamhet med ökad fokusering på satsningar inom AKA:s prioriterade produktområden och expansion i Östeuropa. Realisationsvinsten uppgick till 22,3 Mkr efter skatt. Köpeskilling och återbetalning av lån frigjorde totalt 152 Mkr.

Lönsamhet

Avkastningen på genomsnittligt eget kapital var 12 % (15) efter det att resultatet belastats med schablonskatt (28 %). Avkastningen på genomsnittligt sysselsatt kapital uppgick till 13 % (15).

Koncernens finansiella ställning

Soliditeten uppgick per den 31 mars 1999 till 45 % (43). Det synliga egna kapitalet var 1 392 Mkr (1 257). Inklusive övervärden i marknadsnoterade aktier uppgick justerat eget kapital till 1 467 Mkr (1 358).

Likvida medel inklusive outnyttjad checkräkningskredit uppgick till 377 Mkr (369). Motsvarande siffra 1998-12-31 var 452 Mkr. Kreditlöfte finns, i form av syndikerat lån, om cirka 780 Mkr (735). Nettoskuld i koncernen var 649 Mkr (564) och nettoskuldsättningsgraden uppgick till 0,47 ggr (0,45).

Räntetäckningsgraden var 4,8 ggr (6,6).

Koncernens investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 42 Mkr (53). Därutöver har förvärv av aktier i dotterbolag gjorts med 24 Mkr (-) samt förvärv av aktier i intressebolag med 1 Mkr (-). Avskrivningarna var 49 Mkr (42) under första kvartalet 1999.

Kassaflöde

Kassaflödet före förändringar i rörelsekapital och investeringar uppgick till 32 Mkr (45).

	1999	1998
Kassaflöde från den löpande verksamheten	- 6	- 2
Kassaflöde från investeringsverksamheten	31	- 60
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	- 62	47
Förändring likvida medel	- 37	- 15
Likvida medel vid periodens början	210	226
Likvida medel vid periodens slut	173	211

Fakturerings och resultat efter finansnetto per verksamhetsområde (Kvartal 1)

	Fakturerings		Resultat	
	1999	1998	1999	1998
Industriella Komponenter och System	440	460	5,4	18,0
Tillverkande Nischföretag	555	516	30,6	47,2
Norfoods	194	130	- 3,4	0,9
Övriga bolag	23	23	8,2	6,2
Realisationsvinst	-	-	22,3	-
Koncernjusteringar och moderbolag	<u>- 5</u>	<u>- 5</u>	<u>- 5,2</u>	<u>- 9,4</u>
Koncern	1 207	1 124	57,9	62,9

Industriella Komponenter och System

Faktureringen inom verksamhetsområdet Industriella Komponenter och System uppgick under första kvartalet till 440 Mkr (460), en minskning med 4 %. Orderingången minskade med 7 % och var 468 Mkr (506). Resultatet efter finansnetto minskade till 5,4 Mkr (18,0). I jämförbar struktur minskade orderingången med 9 % och faktureringen med 6 %.

AKA Industriprodukters fakturerings minskade med 12 % till 186 Mkr (212). Faktureringsminskningen beror till hälften på avyttringen av Kylverksamheten och till hälften på lägre volymer. Resultatet har försämrats och uppgick till 1,2 Mkr (7,5).

Dacke Hydrauliks fakturerings sjönk med 4 % till 128 Mkr (133). I jämförbar struktur sjönk faktureringen med 11 % och de lägre volymerna har påverkat resultatet negativt i betydande grad.

Faktureringen i Gustaf Fagerberg ökade med 11 % till 127 Mkr (114), en ökning som helt förklaras av förvärvet av Teck Instrument AS som genomfördes förra året. Resultatet var i stort sett oförändrat jämfört med samma period föregående år.

Tillverkande Nischföretag

Faktureringen inom verksamhetsområdet Tillverkande Nischföretag ökade med 8 % till 555 Mkr (516) och orderingången minskade med 4 %. I maj 1998 förvärvades Nordic Brass AB och SwePart Plast AB avyttrades vilket gör att siffrorna inte är helt jämförbara. I jämförbar struktur minskade faktureringen med 4 % och orderingången med 14 %. Resultatet efter finansnetto minskade till 30,6 Mkr (47,2).

Gislaved Gummis fakturerings var i stort sett oförändrad jämfört med första kvartalet 1998. EEC i Sri Lanka ingår i faktureringen 1999 men fanns ej med första kvartalet 1998. I jämförbar struktur minskade faktureringen med 10 % och de lägre volymerna har påverkat resultatet negativt i betydande utsträckning. Orderingången i jämförbar struktur ökade med 1%.

Moteco ökade orderingången med 28 % jämfört med samma period 1998. Faktureringen steg kraftigt. Resultatet försämrades till följd av ogynnsam produktmix, prispress och förseningar i automatiseringsinvesteringar vilket bland annat har inneburit högre personalkostnader än planerat. Under kvartalet har bolagets ledning omorganiserats. Verksamheten i Kina som startade upp produktionen i september 1998 utvecklas positivt.

Johnson Stål & Metall är den enskilda verksamhet som har påverkats mest negativt av den svaga konjunkturen. I jämförbar struktur minskade orderingången med 22 % och faktureringen med 14 %. Faktureringen uppgick till 243 Mkr (283) och resultatet försämrades med 47 % jämfört med samma period föregående år.

SweParts fakturering var i stort sett oförändrad under första kvartalet i jämförbar struktur. Orderingången försämrades dock med 24 %. Resultatet fördubblades, vilket helt förklaras av en betydande resultatförbättring i dotterbolaget EBP.

Norfoods

Norfoods fakturering ökade till 194 Mkr (130). Ökningen kommer helt från förvärvet av Bech & Kjeldahl i Danmark. I jämförbar struktur var orderingången och faktureringen i stort sett oförändrad under första kvartalet. Resultatet försämrades till - 3,4 Mkr (0,9). Resultatförsämringen förklaras till stor del av Bech & Kjeldahls verksamhet i Polen, vilken är under avveckling.

Övriga bolag

Robust Ståldörrars resultat uppgick till - 0,3 Mkr (- 0,2). Intressebolaget VBG AB bidrar till Hexagons resultat enligt kapitalandelsmetoden med 8,5 Mkr (6,1).

Aktiedata

Vinsten per aktie efter schablonskatt var 2,79 kr (3,06). Vinsten per aktie efter full skatt uppgick till 2,89 kr (2,80). Kassaflödet per aktie var 2,16 kr (3,04).

Synligt eget kapital per aktie den 31 mars 1999 var 94 kr (85) och börskursen var 146 kronor (239). Antalet aktier var vid periodens slut 14 793 182, vilket var oförändrat jämfört med föregående år.

Moderbolaget

Moderbolagets resultat efter finansnetto var 15,4 Mkr (- 8,4). Hexagons program med syntetiska optioner har påverkat resultatet positivt med 2,3 Mkr (- 3,8), vilket i sin tur hänger samman med kursutvecklingen på Hexagonaktien. Soliditeten i moderbolaget var 58 % (56). Det synliga egna kapitalet inklusive kapitalandelen av obeskattade reserver uppgick till 1 204 Mkr (984). Likvida medel inklusive outnyttjad checkräkningskredit uppgick till 192 Mkr (137). Motsvarande siffra 1998-12-31 var 220 Mkr. Moderbolaget har under perioden förvärvat aktier i intressebolag för 1 Mkr (-).

Rapporttillfällen 1999

Halvårsbokslut 1999
Kvartal 3 1999

6 augusti 1999 (OBS! Ändrat datum)
1 november 1999

Prognos för helåret 1999

Mot bakgrund av första kvartalets svaga orderingång och rådande konjunkturläge bedöms resultatet för 1999 att väsentligt understiga fjolårets.

Landskrona den 3 maj 1999

HEXAGON AB (publ)

Börje Andersson
VD och koncernchef

Koncernresultaträkning i sammandrag

(Mkr)	1999 jan-mars	1998 jan-mars	Utfall senaste 12 mån perioden	1998 helår	1997 helår
Nettoomsättning	1 206,8	1 124,2	5 029,0	4 946,4	4 218,0
Bruttoresultat	244,7	255,4	1 105,9	1 116,6	999,4
Försäljningskostnader	- 113,5	- 104,3	- 468,7	- 459,5	- 400,8
Administrationskostnader m.m.	- 81,2	- 80,7	- 310,2	- 309,7	- 279,9
Forsknings- och utvecklingskostnader	- 10,3	- 7,3	- 39,2	- 36,2	- 19,8
Övriga rörelseintäkter/kostnader	0,2	0,7	0,8	1,3	- 0,6
Andel av intressebolags resultat	8,7	6,2	22,9	20,4	27,1
Realisationsresultat försäljning koncernföretag	22,3	-	21,9	- 0,4	13,5
Rörelseresultat	70,9	70,0	333,4	332,5	338,9
Finansiella intäkter och kostnader	- 13,0	- 7,1	- 25,8	- 19,9	- 34,8
Realisationsvinst vid notering av Svedbergs	-	-	-	-	83,8
Resultat efter finansnetto	57,9	62,9	307,6	312,6	387,9
Skatt	- 14,5	- 21,5	- 99,2	- 106,2	- 105,0
Minoritetsandelar	- 0,7	0,1	- 2,7	- 1,9	- 0,5
Periodens resultat	42,7	41,5	205,7	204,5	282,4
<i>Avskrivningar ingår i resultatet med</i>	<i>- 48,6</i>	<i>- 42,5</i>	<i>- 186,7</i>	<i>- 180,6</i>	<i>- 162,0</i>

Nyckeltal	1999 jan-mars	1998 jan-mars	1998 helår	1997* helår
Vinst per aktie efter schablonskatt (kr)	2,79	3,06	15,12	14,80 (18,85)
Vinst per aktie efter full skatt (kr)	2,89	2,80	13,83	13,80 (19,09)
Kassaflöde per aktie (kr)	2,16	3,04	24,60	22,78
Avkastning på eget kapital efter schablonskatt (%)	12	15	17	20 (25)
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	13	15	17	18 (23)
Soliditet (%)	45	43	42	43
Synligt eget kapital per aktie (kr)	94	85	92	82
Börskurs (kr)	146	239	167	218
Genomsnittligt antal aktier i tusental	14 793	14 793	14 793	14 793

* Siffror inom parentes är beräknade inklusive realisationsvinst Svedbergs

Koncernbalansräkning i sammandrag

(Mkr)	1999-03-31	1998-03-31	1998-12-31
Goodwill	351,9	315,7	383,9
Övriga anläggningstillgångar	1 087,7	1 001,4	1 084,3
Summa anläggningstillgångar	1 439,6	1 317,1	1 468,2
Övriga omsättningstillgångar	1 468,7	1 407,0	1 616,3
Kassa och bank	173,0	211,3	209,9
Summa omsättningstillgångar	1 641,7	1 618,3	1 826,2
SUMMA TILLGÅNGAR	3 081,3	2 935,4	3 294,4
Eget kapital	1 348,9	1 215,9	1 153,1
Periodens resultat efter skatt	42,7	41,5	204,5
Summa eget kapital	1 391,6	1 257,4	1 357,6
Minoritetsintressen	9,3	13,7	9,3
Räntebärande skulder	822,4	775,2	957,9
Ej räntebärande skulder	858,0	889,1	969,6
Summa skulder	1 680,4	1 664,3	1 927,5
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	3 081,3	2 935,4	3 294,4

Denna delårsrapport har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.